**ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULTA STAVEBNÍ**

Katedra technologie staveb

DIPLOMOVÁ PRÁCE
Stavebně technologický projekt
Bytový dům Bělohorská

Marek Buchtele

2019

Vedoucí diplomové práce: Ing. Tomáš Váchal, Arquitecto Técnico

PROHLÁŠENÍ AUTORA

Prohlašuji, že jsem předkládanou diplomovou práci vypracoval samostatně pouze s použitím pramenů a literatury uvedených v seznamu citované literatury.

V Praze dne 21. 12. 2018

.....
Bc. Marek Buchtele

PODĚKOVÁNÍ

Rád bych poděkoval vedoucímu diplomové práce Ing. Tomáši Váchalovi, A.T. za odborné vedení, za pomoc a rady při vypracování této práce.

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Buchtele Jméno: Marek Osobní číslo: 424313
Zadávací katedra: K122 - Katedra technologie staveb
Studijní program: (N3607) Stavební inženýrství
Studijní obor: (3607T045) Příprava, realizace a provoz staveb

II. ÚDAJE K DIPLOMOVÉ PRÁCI

Název diplomové práce: Stavebně technologický projekt - Bytový dům Bělohorská
Název diplomové práce anglicky: Construction technology design of Apartment building Bělohorská
Pokyny pro vypracování: Posouzení předané projektové dokumentace (pro stavební povolení) a její případné doplnění, řešení prostorové, technologické a časové struktury komplexního stavebního procesu akce včetně zpracování kontrolního a zkušební plánu, environmentálního plánu a plánu BOZP, návrh zařízení staveniště, technologický postup prací (výrobní předpis) 5 vybraných významných procesů, doprovodná technická zpráva s komentářem řešení. Detailní návrh bezpečnosti opatření na hrubou stavbu včetně časového plánu a ekonomického zhodnocení.
Seznam doporučené literatury: Zákon č. 183/2006 Sb. - Stavební zákon Právní předpisy, normy ČSN týkající se BOZP Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb
Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Tomáš Váchal, A.T.
Datum zadání diplomové práce: 1.10.2018 Termín odevzdání diplomové práce: 6.1.2019 <i>Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku</i>
Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat diplomovou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést v diplomové práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)
----------------------- ---------------------

ANOTACE

Obsahem diplomové práce je řešení stavebně technologického projektu bytového domu Bělohorská včetně řešení bezpečnostního opatření na hrubou stavbu. Autor se zabývá prostorovou, technologickou a časovou strukturou výstavby objektu. Cílem práce je především navržení časového a technologického postupu stavebních procesů, minimalizování časových prodlev při nasazení ideálního počtu pracovníků. Dále projekt řeší jednotlivé fáze zařízení staveniště.

KLÍČOVÁ SLOVA

Prostorová struktura, technologická struktura, časová struktura, zařízení staveniště, bezpečnost a ochrana zdraví při práci

ANNOTATION

The purpose of the thesis is a construction technology project solution for the apartment building Bělohorská including the solution of safety measure for a rough construction. The author deals with the space, technology and time problems concerning the building construction. The aim of the thesis is to design suitable time and technology of construction processes and to minimize time lags by using appropriate number of workers. In addition author suggests different phases of construction sites.

KEY WORDS

Space, technology, time, construction site. occupational safety and health .

ÚVOD

V této diplomové práci se budu zabývat zpracováním stavebně technologického projektu bytového domu Bělohorská. Bytový dům Bělohorská realizuje stavební společnost PP53, a.s.

Obsahem této diplomové práce bude posouzení předané projektové dokumentace, řešení prostorové, technologické a časové struktury objektu, řešení zařízení staveniště, zhotovení technologických postupů a navržení bezpečnostních opatření hrubé stavby.

Hlavním cílem bude provedení návrhu časového a technologického postupu stavebních procesů při dodržení plynulosti výstavby a nasazení počtu pracovníků.

OBSAH DIPLOMOVÉ PRÁCE

0. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

0.1. Seznam předané dokumentace

1. POSOUZENÍ PŘEDANÉ DOKUMENTACE

1.1. Posouzení předané dokumentace

1.2. Výkresy dokumentace stavby

2. ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY

2.1. Technologické schéma

2.2. Soupis hlavních konstrukcí v jednotlivých technologických etapách

2.3. Stanovení hlavních součinitelů pracovní fronty pro hlavní objekty

2.4. Návrh a posouzení zdvihacího prostředku

3. ŘEŠENÍ TECHNOLOGICKÉ STRUKTURY

3.1. Technologický rozbor

3.2. Technologický normál

3.3. Rozbor dopravních procesů

3.4. Seznam pracovních čt

4. ŘEŠENÍ ČASOVÉ STRUKTURY

4.1. Časoprostorový graf

4.2. Harmonogram

5. ŘEŠENÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

5.1. Dimenzování zařízení staveniště

5.2. Výkres zařízení staveniště – zemní práce a základy

5.3. Výkres zařízení staveniště – hrubá stavba

5.4. Výkres zařízení staveniště – hrubé vnitřní práce, úpravy povrchů a dokončovací práce

5.5. Výkres zařízení staveniště – fasádní práce a vnější úpravy

5.6. Situace širších vztahů s posouzením dopravních cest

6. TECHNOLOGICKÉ POSTUPY PRACÍ

- 6.1. Technologický postup – zdění nosných stěn
- 6.2. Technologický postup – vnitřní omítky stěn
- 6.3. Technologický postup – dlažby
- 6.4. Technologický postup – zajištění stavební jámy
- 6.5. Technologický postup – vnější kontaktní zateplovací systém

7. DOPROVODNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

8. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ HRUBÉ STAVBY

- 8.1. Technická zpráva
- 8.2. Výkres BOZP – 1.NP
- 8.3. Výkres BOZP – střecha
- 8.4. Situace BOZP – zařízení hrubé stavby
- 8.5. Harmonogram

ZÁVĚR

V diplomové práci jsem se v první fázi zabýval posouzením předané projektové dokumentace. V dalších fázích jsem zpracovával řešení prostorové struktury, ve které jsem určil směry výstavby pro jednotlivé technologické etapy. V řešení technologické struktury jsem k jednotlivým stavebním etapám přiřadil stavební procesy, ke kterým jsem navrhl pracovní čety. V řešení časové struktury jsem jednotlivé stavební procesy zařadil do časové posloupnosti v podobě časoprostorového grafu a harmonogramu. Poté jsem pro čtyři vybrané etapy navrhl zařízení staveniště a dopravní řešení. V další fázi jsem vypracoval technologické postupy pro pět vybraných stavebních procesů. V poslední fázi jsem se zabýval bezpečnostním opatřením hrubé stavby.

Délka provádění tohoto projektu bude 2 roky a 4 měsíce a 27 dnů. Datum zahájení navrhuji 1. 3. 2019 a ukončení 9. 7. 2021. Datum kolaudace na 28. 7. 2021.

Veškeré cíle diplomové práce byly splněny.
