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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt - Bytový dům Bělohorská
Jméno autora: Marek Buchtele
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb

Vedoucí práce: Ing. Tomáš Váchal, Arquitecto Técnico
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Autor splnil zadání DP.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student pracoval samostatně a pravidelně konzultoval. Se zvolenou problematikou se vypořádal zodpovědně.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
Student správně navrhl prostorové členění stavby, zpracoval technologickou strukturu i časové plány dle požadavku
zadání. Také navrhl zařízení staveniště. Provedl detailní návrh bezpečnostních opatření na hrubou stavbu včetně časového
plánu a ekonomického zhodnocení. Zahrnutí nákladů koordinátora bezpečnosti práce do celkových nákladů na BOZP není
správné, jelikož se nejedná o náklady zhotovitele, ale zadavatele (stavebníka).

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Text diplomové práce je zpracován na dostatečné technické úrovni a zároveň srozumitelný. Rozsah práce hodnotím
přiměřený a komplexní s drobnými nedostatky. Student k dané problematice přistupoval aktivně.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.

Byly použity podklady, které jsou dostačující pro ke zpracování této práce. Jedná se především o literaturu
týkající se technologie staveb a výrobců ve stavebnictví. Seznam použité literatury odpovídá formálně
standardním citačním normám ČSN ISO 690 s nedostatky.

Další komentáře a hodnocení
Diplomant si vybral projekt většího rozsahu a projevil schopnost se tím vypořádat s menšími nedostatky.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Práce je zpracována velmi přehledně, je správně strukturovaná dle rozsahu STP projektu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 5.2.2019 Podpis: